PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим_Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь ______________                      (наименование органа-разработчика)

Извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 689000, Анадырь, Рультытегина,1
а также по адресу электронной почты:  e-mail: finotdel@chukotnet.ru

Сроки приема предложений: с 28.02.2022 г. по 14.03.2021 г.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novomariinsk.ru раздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ)».
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.novomariinsk.ru  раздел «Документы» подраздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ).   не позднее  15.03.2022 г.
                                                               (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу со дня его подписания.
    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовлен проект постановления Администрации городского округа Анадырь «Об утверждении порядка предоставления в 2022 году субсидии из бюджета городского округа Анадырь субъектам предпринимательской деятельности на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг и уплате арендной платы за объекты недвижимости в связи с распространением новой коронавирусной инфекции».

Проект постановления разработан в целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 30 декабря 2021 года № 987. Проект порядка определяет процедуру и условия:

1. Предоставления финансовой поддержки в целях оказания содействия развитию субъектам предпринимательской деятельности на территории городского округа Анадырь в форме субсидии на возмещение части затрат:

1) по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности на объектах недвижимости, за исключением жилых помещений (здания, строения, сооружения, помещения и т.д.), используемых для осуществления предпринимательской деятельности и расположенных в городе Анадырь, а также в с. Тавайваам Чукотского автономного округа (далее - объекты недвижимости):

за ноябрь – декабрь 2021 года (в случае получения поддержки в 2021 году);  за январь - декабрь 2021 года (в случае неполучения поддержки в 2021 году), за месяц (несколько месяцев) 2021 года (в случае неполучения поддержки за данный месяц (несколько месяцев) в 2021 году);

за октябрь – декабрь 2021 года;

2) по уплате арендной платы за объекты недвижимости (за исключением находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности, в том числе закрепленных на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями) за апрель - декабрь 2020 года (в случае неполучения поддержки в  2021 году).

2. К Получателям субсидии относятся:

2.1. По оплате коммунальных услуг за ноябрь – декабрь 2021 года (в случае получения поддержки в 2021 году);  за январь - декабрь 2021 года (в случае неполучения поддержки в 2021 году), за месяц (несколько месяцев) 2021 года (в случае неполучения поддержки за данный месяц (несколько месяцев) в 2021 году)- индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением хозяйственных товариществ и обществ, доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Федерации либо муниципального образования в уставных (складочных) капиталах которых превышает 25 процентов, а также государственных или муниципальных унитарных предприятий, некоммерческих корпоративных организаций, некоммерческих унитарных организаций), имеющие на праве собственности, ином законном основании для владения, пользования и распоряжения объекты недвижимости, используемые для осуществления предпринимательской деятельности для производства товаров (работ, услуг) по следующим разделам Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014):

1) раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания»;

2) раздел M «Деятельность профессиональная, научная и техническая» (за исключением классов 69 «Деятельность в области права и бухгалтерского учета», 70 «Деятельность головных офисов; консультирование по вопросам управления», 71 «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа», 72 «Научные исследования и разработки», 73 «Деятельность рекламная и исследование конъюнктуры рынка», 74 «Деятельность профессиональная научная и техническая прочая»);

3) раздел N «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги» (за исключением классов 77 «Аренда и лизинг», 78 «Деятельность по трудоустройству и подбору персонала», 80 «Деятельность по обеспечению безопасности и проведению расследований», 81 «Деятельность по обслуживанию зданий и территорий», 82 «Деятельность административно-хозяйственная, вспомогательная деятельность по обеспечению функционирования организации, деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса»);

4) раздел P «Образование»;

5) раздел Q «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»;

6) раздел R «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений» (за исключением класса 92 «Деятельность по организации и проведению азартных игр и заключению пари, по организации и проведению лотерей»).

2.2.
По оплате коммунальных услуг за октябрь – декабрь 2021 года - индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением хозяйственных товариществ и обществ, доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Федерации либо муниципального образования в уставных (складочных) капиталах которых превышает 25 процентов, а также государственных или муниципальных унитарных предприятий, некоммерческих корпоративных организаций, некоммерческих унитарных организаций), имеющие на праве собственности, ином законном основании для владения, пользования и распоряжения объекты недвижимости, используемые для осуществления предпринимательской деятельности в сфере розничной торговли (класс 47 «Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами» раздела G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014)).
2.3.
По уплате арендной платы за объекты недвижимости (за исключением находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности, в том числе закрепленных на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями) за апрель - декабрь 2020 года (в случае неполучения поддержки в  2021 году) - индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением хозяйственных товариществ и обществ, доля участия Российской Федерации, субъекта Российской Федерации либо муниципального образования в уставных (складочных) капиталах которых превышает 25 процентов, а также государственных или муниципальных унитарных предприятий, некоммерческих корпоративных организаций, некоммерческих унитарных организаций), использующие на праве аренды (субаренды) объекты недвижимости, за исключением находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности (в том числе закрепленных на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за государственными и муниципальными предприятиями и учреждениями), для осуществления предпринимательской деятельности в сфере общественного питания (класс 56 "Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков" раздела I "Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014)).

Предоставление поддержки носит заявительный характер и осуществляется в порядке, установленном Администрацией городского округа Анадырь».

К уведомлению прилагаются:
	1
	Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций

	v

	2
	Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения проведения публичных консультаций